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Ruutujen taikaa

Olen taas viettänyt jokusenkin tunnin 
tarkastamassa Joulusepon (Sanasep-
pojen jäsenlehden joulunumero) kil-
pailuvastauksia. 76 kertaa 8 ristikkoa 
tai hiukan alle, koska ihan kaikki eivät 
ole ratkoneet jokaista tehtävää. Mut-
ta melkoinen rupeama silti.

Miksikö kerron tällaista? Näin isossa 
määrässä korostuvat muutamat risti-
konratkonnan ongelmat eli tyhjät ruu-
dut ja risteyskohtien virheet. 

Näissä edellä mainituissa ristikoissa 
oli yllättävän paljon tyhjiä ruutuja, 
vaikka ristikot eivät olleet ollenkaan 
”pahinta” laatua. Monta kertaa vai-
kutti siltä, että jotain sanaa ei ollut 
heti keksitty, joten se oli jätetty mu-
himaan siksi aikaa, että muu ristikko 
saadaan kasaan. Syystä tai toisesta 
ruutu sitten jäi tyhjäksi, joko siksi 
ettei muistettu koko asiaa tai ettei 
sanaa keksitty.

Minä itse yleensä katsastan lopuksi 
koko ristikon läpi ja jos jotain puuttuu, 
lisään sen. Jos ongelmana on piilokir-
jain, joka ei ole heti itsestään selvä, 
kokeilen siihen joko kaikki vokaalit tai 

kaikki kerakkeet, riippuen sanan muo-
dosta. Yleensä puuttuva kirjain löy-
tyy sillä.

Risteävien sanojen virheet saattavat 
tulla siitä, että ensin on laitettu jokin 
sana ja sitten ratkonta on vienytkin 
eri suuntaan eikä sanaa ole muistet-
tu korjata. Tällaisia virheitä tekevät 
joskus laatijatkin ja niitä näkyy joskus 
lehdissä, koska syystä tai toisesta ne 
ovat menneet tarkastajalta ohi. Jos 
haluaa näiltä virheiltä välttyä, kannat-
taa ristikko lopuksi käydä ajatuksella 
läpi, sekä vaaka- että pystysanat.

Eräs tapa harmittaa näin tarkastaja-
na, koska se aina merkitsee ristikon 
ratkaisun hylkäämistä palkintoja jaet-
taessa. Joskus laatija ei huomaa ra-
kentaneensa piilokirjaimeen tilanteen, 
jossa siihen käy useampi kirjain, esim. 
U_INA, jolloin ruutuun käyvät k, l ja 
r, varsinkin, jos vihje on laveahko. Se 
ratkojan virhe on laittaa ruutuun kaik-
ki kirjaimet. Pitää valita yksi, tarkas-
tajalta on mennyt julkaisijalle asiasta 
tieto ja vastauksissa otetaan kyllä 
huomioon kaikki vaihtoehdot. Palkin-
to ei siis mene sivu suun, vaikka kirjai-
mesi ei olisikaan se laatijan kirjaama.

Tällaisia aatoksia tällä kertaa, jatkan 
sitä kevään odottelua.
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